### РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ НИСТРЯНЭ СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ



# ПРИДНІСТРОВСЬКА МОЛДАВСЬКА РЕСПУБЛІКА БЕНДЕРСЬКА МІСЬКА РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ

### ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

## РЕШЕНИЕ № 1

60 сессия 26 созыва

20 марта 2025 г.

г. Бендеры

Об утверждении Решения № 1 от 14.03.2025 г. 105 Президиума 26 созыва «О функционировании ряда муниципальных унитарных предприятий города Бендеры»

В соответствии со статьей 29-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, пунктами 7, 8 статьи 13 Регламента работы Бендерского городского Совета народных депутатов, утвержденного Решением № 6 от 10.12.2020 г. 1 сессии 26 созыва, в действующей редакции,-

# ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

Утвердить Решение № 1 от 14.03.2025 г. 105 Президиума 26 созыва «О функционировании ряда муниципальных унитарных предприятий города Бендеры» (Решение прилагается).

hora

Председатель городского Совета народных депутатов

Ю.И. Кара

. . .



# ПРИДНІСТРОВСЬКА МОЛДАВСЬКА РЕСПУБЛІКА БЕНДЕРСЬКА МІСЬКА РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ

#### ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

## РЕШЕНИЕ № 1

105 Президиум 26 созыва

14 марта 2025 г.

г. Бендеры

О функционировании ряда муниципальных унитарных предприятий города Бендеры

В соответствии со статьей 29-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, статьями 13, 14 Регламента работы Бендерского городского Совета народных депутатов, утвержденного Решением № 6 от 10.12.2020 г. 1 сессии 26 созыва, в действующей редакции, -

## ПРЕЗИДИУМ ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

- 1. Направить обращение в адрес государственной администрации г. Бендеры о предоставлении:
- а) актов, фиксирующих объемы и виды выявленных замечаний, подлежащих устранению подрядчиком, на следующих объектах: ул. Мацнева ул. Ленинградская, МОУ «Бендерский теоретический лицей им. Л. С. Берга», ул. Ткаченко (участок от ул. Карпатская до ул. Ленина), ул. Шестакова (участок от ул. Гагарина до ул. Лазо);
- б) дополнительных соглашений к договорам подряда на выполнение работ по устранению замечаний на объектах, указанных в подпункте а) пункта 1 настоящего Решения.
- 2. Направить обращение в адрес Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в отношении рассмотрения возможности:
- а) участия представителей республиканских организаций, осуществляющих технический надзор, при принятии работ по капитальному ремонту дорожного покрытия;
- б) разработки и принятия подзаконного правового акта, определяющего предельные сроки для устранения замечаний, выявленных в течение гарантийного срока на объектах, на которых были выполнены работы по капитальному и среднему ремонту дорожного покрытия.
- 3. Направить обращение в адрес Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики по вопросу о предельных сроках устранения замечаний, выявленных в течение гарантийного срока на объектах, на которых были выполнены ремонтные работы.
- 4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по транспорту и связи, ценам и тарифам жилищно-коммунального хозяйства, повышению эффективности деятельности коммунальных служб и муниципальных организаций (Тарасов О.Ю.).

Председатель Президиума городского Совета народных депутатов

Cone

Ю.И. Кара